中華民國射擊協會 109 年 7 月份選訓委員會會議記錄
一、 時間：109 年 7 月 13 日(星期一)上午 11 時 30 分

二、地點：桃園市公西靶場(桃園市龜山區公西里 1 鄰忠義路三段 231 巷 23 弄

20 號)

三、主席：張文育                     記錄：陳武田

四、訓輔委員：粘慧珍

五、出席委員：張文育、吳耀家、陳文菱、李峰南、施智瀛、蔡世銘

六、請假委員：黃胤鴻、余曉芬、郭茂鍾

七、列席人員：李耀文（理事長代表）、謝志培（教練）、張簡銘杉（教練）

八、主席致詞：略

九、確認上次會議記錄：

通過確認 109年 6月份會議紀錄及執行情況報告。

十、提案討論：
提案一：
案由：擬訂 2022 年杭州亞運會培訓及參賽標準表，提請討論。
說明：依據體育署來函要求訂定 2022 年杭州亞運會培訓及參賽標準表，參考

賽會成績如附件一，提請審查。
決議：以 2018 年雅加達亞運會成績做為參考，飛靶項目及男子快射手槍取資

格賽第 6 名，其他手步槍項目取資格賽第 8 名成績做為參賽標準及第 3
階段培訓標準（其中女子 10M 空氣步槍提高採用男子 10M 空氣步槍成

績、女子 10M 空氣手槍提高採用 2019 年卡達亞錦賽資格賽第 8 名成

績及男子 25M 中火手槍、男子 25M 標準手槍、男子 50M 手槍、男子

50M 步槍臥姿、女子 50M 步槍臥姿等項目因雅加達亞運未辦理，採用

2019 年卡達亞錦賽資格賽第 8 名成績）。飛靶項目及 50M 步槍 3 姿第

二階段培訓及第一階段培訓標準各酌降 1 分（其中男子定向飛靶第二

階段培訓標準降 2 分），其他步槍項目第二階段培訓及第一階段培訓標

準各酌降 0.5 分，手槍項目第二階段培及第一階段培訓標準各酌降 2
分，2022 年杭州亞運會各階段培訓及參賽標準表如附件。

提案二：
案由：2020年東京奧運會射擊手、步槍七月份移地訓練案，提請討論。
說明：因公西靶場10M及決賽靶場空調系統故障，經緊急處理無法提供適度空

調，致選手穿戴靶衣訓練而汗流夾背，故提議至新明國中移地訓練，

待空調系通恢復正常再回公西訓練，提請討論。
決議：同意自即日起至公西靶場冷氣系統修護正常止，至新明國中移地訓練。

十一、臨時動議： 無

十二、散會（下午 12時 30分）

附件一：2022 年第 19 屆杭州亞運會各階段培訓及參賽標準表（草案）
 2022年第 19屆亞洲運動會培訓參賽標準表（男子射擊）

項

次
項目

第 1階段

培訓標準

第 2階段

培訓標準

第 3階段

培訓標準

參賽標準 109.09.01

至

110.08.31

110.09.01

至

111.01.31

111.02.01

至亞運會

結束日止

1 10M空氣手槍 575 577 579 579

2 25M快射手槍 575 577 579 579

3 25M中火手槍 570 572 574 574

4 25M標準手槍 563 565 567 567

5 50M自由手槍 550 552 554 554

6 10M空氣步槍 623.5 624.0 624.5 624.5

7
50M自由步槍

（三姿）
1157 1158 1159 1159

8
50M自由步槍

（臥姿）
620.5 621.0 621.5 621.5

9 定向飛靶 118 119 121 121

10 不定向飛靶 116 117 118 118

11 雙不定向飛靶 135 136 137 137

2022 年第 19屆亞洲運動會培訓參賽標準表（女子射擊）

項

次
項目

第 1階段

培訓標準

第 2階段

培訓標準

第 3階段

培訓標準

參賽標準 109.09.01

至

110.08.31

110.09.01

至

111.01.31

111.02.01

至亞運會

結束日止

1 10M空氣手槍 570 572 574 574

2 25M運動手槍 576 578 580 580

3 10M空氣步槍 623.5 624.0 624.5 624.5

4
50M運動步槍

（三姿）
1158 1159 1160 1160

5
50M運動步槍

（臥姿）
619.6 620.1 620.6 620.6

6 定向飛靶 113 114 115 115

7 不定向飛靶 114 115 116 116

8 雙不定向飛靶 119 120 121 121